CÔNG TY CP CHỨNG KHOÁN ĐẠI NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

	 Số: 251   / CV-DNSE
V/v: giải trình báo cáo tài chính Quý 1/2016

Hà Nội, ngày  15  tháng 04  năm 2016

Kính gửi:  	      -    Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
· Sở giao dịch Chứng khoán Hà nội
·  Sở giao dịch Chứng khoán Hồ Chí Minh

Thực hiện Thông tư 52/2012/TT-BTC ngày 05 tháng 04 năm 2012 của Bộ tài chính  hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;
Căn cứ theo Mục 2 Điều 10 của Thông tư 52/2012/TT-BTC, Công ty Cổ phần chứng khoán Đại Nam xin giải trình về việc lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh của báo cáo Quý I/2016 tăng trên 10% so với  Quý I/2015 như sau:
Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp của Quý I/2016 tăng 40% so với cùng kỳ năm trước chủ yếu là do tổng doanh thu hoạt động tăng 13% và tổng chi phí được kiểm soát ở mức thấp tăng  3% , cụ thể:

Trân trọng thông báo!

	Nơi nhận:
· Như trên;
· Lưu P.HC-TH.
	[bookmark: _GoBack]TỔNG GIÁM ĐỐC

NGÔ ANH SƠN

image1.emf
Chỉ tiêu Quý I/2016 Quý I/2015 Chênh lệch Tỷ lệ %

Doanh thu hoạt động

kinh doanh

7,535,487,797       6,646,362,834               889,124,963

Doanh thu hoạt động tài

chính

101,769,252          110,778,657                  (9,009,405)

Chi phí hoạt động kinh

doanh

3,489,382,781       3,173,391,592               315,991,189

Chi phí tài chính 256,178,696          376,322,281                  (120,143,585)

Chi phí quản lý doanh

nghiệp

1,219,739,834       1,280,032,884               (60,293,050)

Chi phí khác 43,199,990            55,200,000                    (12,000,010)

Lợi nhuận sau thuế 2,628,755,748       1,872,194,734               756,561,014  140%

103%

113%

Microsoft_Office_Excel_97-2003_Worksheet1.xls
Sheet1

		Chỉ tiêu		Quý I/2016		Quý I/2015		Chênh lệch		Tỷ lệ %

		Doanh thu hoạt động kinh doanh		7,535,487,797		6,646,362,834		889,124,963		113%		1		0.1302496861

		Doanh thu hoạt động tài chính		101,769,252		110,778,657		(9,009,405)

		Chi phí hoạt động kinh doanh		3,489,382,781		3,173,391,592		315,991,189		103%		1		0.0252929152

		Chi phí tài chính		256,178,696		376,322,281		(120,143,585)

		Chi phí quản lý doanh nghiệp		1,219,739,834		1,280,032,884		(60,293,050)				1		-1

		Chi phí khác		43,199,990		55,200,000		(12,000,010)

		Lợi nhuận sau thuế		2,628,755,748		1,872,194,734		756,561,014		140%